
1  

SPOLEČNÝ ZPRAVODAJ č.3/2023 
 

Výsledky společného 2. kola OMD juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň 
  

2. kolo OMD se uskutečnilo v sobotu 10. června 2023 v Sušici (pořadatel TJ Sušice.) za 
polojasného počasí, ke konci soutěže došlo k prudkému dešti.   
  
Zhodnocení povinností pořadatele  
 pořadatel zajistil elektrickou časomíru (Pavel Průša)), větroměr, měření a vážení náčiní; zajištěn 
dostatečný počet regulérního nářadí  
 nebyl zajištěn dostatečný počet kvalifikovaných rozhodčích  
 technická četa měla v průběhu závodu značné výpadky 
 výsledky byly průběžně vyvěšovány a zveřejňovány online na webových stránkách ČAS   
 
Zhodnocení z hlediska řídících pracovníků  
 vedoucí družstev před zahájením technické porady odevzdali ŘP přehledy startů a doplňkové 
soupisky v závodní kanceláři provedli škrty nepřítomných závodníků   
 originály zápisů výsledků technických disciplín předávány řídícímu pracovníkovi průběžně 
během závodů   
 dlouhé hody (oštěp, disk, kladivo) měřen nejdelší výkon pásmem  
 ve skoku vysokém dorostenců nastoupil pouze jediný závodník, soutěž proběhla, ale družstvu 
AK Škoda Plzeň nemohly být za ní přiděleny body 
 v kategorii juniorky se nepřidělují body ve skoku o tyči 1 závodnici škody Plzeň, protože byla 
v soutěži sama 
 v kategorii se neuskutečnila štafeta 4x 400m a skok o tyči juniorů 
 při kontrole výsledků zveřejněných na stránkách ČAS nebyly oproti originálům zápisů zjištěny 
žádné chyby v pořadí ani ve výkonech   
 během závodu došlo ke zpoždění časového pořadu, na vině byl velký počet přihlášených na 60m 
a 150m v kategorii žáků a žákyň 
 závody proběhly bez podaných písemných protestů a bez zranění  
 
 
Výsledky na stránkách ČAS  
Oproti výsledkům na internetu přičten dorostencům AK Škoda Plzeň 1 bod a dorostencům 
Atletika Klatovy 1 bod. Důvodem je, že v disciplíně oštěp startoval závodník AC Domažlice 
mimo bodování a omylem mu byly uděleny body na úkor závodníků z těchto oddílů. 
 
Provinění a tresty  
 družstva žákyň AC Start Karlovy a ŠAK Chodov se nezúčastnila 2. kola OMD žákyň, 
družstvům se odečítá jeden hlavní bod  

 

 

 



2  

2. kolo OMD žáci 

1. AK ŠKODA Plzeň A    12/166,00 
2. Atletika Klatovy    11/135,00 
3. TRIATLET Karlovy Vary z.s.  10/99,50 
4. Aktiv Sport Horšovský Týn, z.s.  9/96,00 
5. TJ Baník Stříbro, spolek   8/78,00 
6. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín   7/78,00 
7. SKP Union Cheb z.s.    6/73,00 
8. SC Start Karlovy Vary   5/31,50 
9. ATLETCLUB Nýřany, z.s.   4/27,00 
10. AC Domažlice, z. s.    3/18,00 
11. TJ Sušice, z.s.     2/18,00 
12. AK ŠKODA Plzeň B    0/0,00 
 
Žáci stav po 2. kole 
1. AK ŠKODA Plzeň A    24/319,00 
2. TRIATLET Karlovy Vary z.s.  21/197,50 
3. Atletika Klatovy    20/222,00 
4. TJ Baník Stříbro, spolek   18/168,00 
5. Aktiv Sport Horšovský Týn, z.s.  16/169,00 
6. SKP Union Cheb z.s.    14/155,00 
7. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín   13/142,00 
8. ATLETCLUB Nýřany, z.s.   9/39,00 
9. TJ Sušice, z.s.     6/25,00 
10. AC Domažlice, z. s.    5/27,00 
11. AK ŠKODA Plzeň B    3/21,00 
12. AC Start Karlovy Vary   -2/0,00  
 
2. kolo OMD žákyně 
 
1. AK ŠKODA Plzeň A    15/209,00 
2. TRIATLET Karlovy Vary z.s.  14/127,00 
3. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín A   13/106,50 
4. TJ Baník Stříbro, spolek   12/92,00 
5. SKP Union Cheb z.s.    11/84,00 
6. AK ŠKODA Plzeň B    10/55,50 
7. Atletika Ostrov, z.s.    9/55,00 
8. AC Domažlice, z. s.    8/33,50 
9. Atletika Klatovy    7/29,00 
10. TJ Sušice, z.s. Žákyně   6/23,00 
11. Aktiv Sport Horšovský Týn, z.s.  5/17,00 
12. AKR Železná Ruda    4/5,50 
13. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín B   3/1,00 
14. AC Start Karlovy Vary   -1/0,00 
15. ŠAK Chodov     -1/0,00 
 
 
 



3  

Žákyně stav po 2. kole 
1. AK ŠKODA Plzeň A    30/419,00 
2. TRIATLET Karlovy Vary z.s.  26/205,00 
3. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín A   26/195,00 
4. SKP Union Cheb z.s.    25/215,00 
5. TJ Baník Stříbro, spolek   22/139,00 
6. Atletika Ostrov, z.s.    20/126,00 
7. Atletika Klatovy    16/56,00 
8. AC Domažlice, z. s.    16/53,00 
9. Aktiv Sport Horšovský Týn, z.s.  11/28,00 
10. TJ Sušice, z.s. Žákyně   10/31,50 
11. AK ŠKODA Plzeň B    10/20,00 
12. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín B   9/20,00 
13. AK Železná Ruda    3/5,50 
14. ŠAK Chodov, z. s.    -1/0,00 
15. AC Start Karlovy Vary   -2/0,00 
 
2. kolo OMD dorostenci 
1. AK škoda Plzeň  171 b./ 3 hl. b. 
2. Triatlet Karlovy Vary   94 b./ 2 hl. b. 
3. Atletika Klatovy    63 b./ 1 hl. b. 
 
 
Konečné pořadí po 2 kolech: 
1. AK Škoda Plzeň  329 b./ 6 hl. b. 
2. Triatlet Karlovy Vary 134 b./ 4 hl. b. 
3. Atletika Klatovy    96 b./ 2 hl. b. 
 
2. kolo OMD dorostenky 
1. AK Škoda Plzeň  215 b./ 3 hl. b. 
2. TJ Baník Stříbro  155 b./ 2 hl. b. 
3. Atletika Klatovy    70 b./ 1 hl. b. 
 
Konečné pořadí po 2 kolech: 
1. AK Škoda Plzeň  443 b./ 6 hl. b. 
2. TJ Baník Stříbro  275 b./ 4 hl. b. 
3. Atletika Klatovy  130 b./ 2 hl. b. 
 
2. kolo junioři 
1. AK ŠKODA Plzeň  5/ 181,00 
2. TJ Baník Stříbro, spolek 4/ 103,50 
3. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 3/72,50 
4. SKP Union Cheb z.s. 2/65,00 
5. AC Domažlice, z. s. 1/48,00 
 
 
 
 



4  

Konečné pořadí po 2. kolech 
1. AK ŠKODA Plzeň     9 hl. /284,00 pomoc. bodů 
2. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín    8 /184,5  
3. TJ Baník Stříbro, spolek    7/196,5  
4. SKP Union Cheb z.s.     4/120,00  
5. AC Domažlice, z. s.     2/77,00 
 
2. kolo juniorky 
1. AK ŠKODA Plzeň   5/227,00 
2. SKP Union Cheb z.s.  4/85,00 
3. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín  3/50,00 
4. TRIATLET Karlovy Vary z.s. 2/26,00 
5. AC Domažlice, z. s.  1/22,00 
 
Konečné pořadí po 2. kolech 
1. AK ŠKODA Plzeň     10 hl. /368,00 pomoc. Bodů  
2. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín    7/149,00  
3. SKP Union Cheb z.s.     7/146,00  
4. TRIATLET Karlovy Vary z.s.  4/60,00  
5. AC Domažlice, z. s.     2/39,00 
 
Kategorie dorostu a juniorů ukončila svou soutěž, žáci a žákyně mají 3. kolo 2. 9. 2023 ve 
Stříbře. 
 
Postupy na M Čech 
 
Mistrovství Čech juniorů a juniorek 
Mistrovství Čech se uskuteční jednorázově jako víceutkání ve 2 skupinách, právo účasti mají: 
− ve skupině A první 3 družstva z krajské soutěže Prahy, první 2 družstva z krajských soutěží 
Jihočeského kraje a Plzeňského kraje a vítězové krajských soutěží Karlovarského kraje a Kraje 
Vysočina 
 
Mistrovství Čech dorostenců a dorostenek 
Mistrovství Čech se uskuteční jednorázově jako víceutkání ve 2 skupinách, právo účasti mají: 
− ve skupině A první 3 družstva z krajských soutěží Prahy a Plzeňského kraje, první 2 družstva z 
krajské soutěže Jihočeského kraje a vítězové krajských soutěží Karlovarského kraje a Kraje 
Vysočina 
  
Případné námitky proti rozhodnutí ve zpravodaji zasílat písemně /elektronicky/ na adresu ŘP          
(E-mail : vaclav.tipka@seznam.cz); (E-mail : psajdlj@gmail.com)  do 26. června 2023.  
 
Klatovy 20.6.2023 
 
ŘP 
Žactvo – Josef Pšajdl 
Dorost – Roman Sladký 
Junioři – Lucie Markusková 
  



5  

 
  
 


